Accipit iefus  
panes & cū gra-  
tias egiffet ſi  
ſtribuit diſcu-  
bētibus. dicit  
lauren. q̄ tam  
apud iohannē q̄li  
apud ceteros  
euangeliaſ ſic  
hiſtoria narra-  
tur grece  
Accepit aut̄ pa-  
nes iefus & vbi  
gratias egit di-  
ſtribuit diſcipu-  
lis diſcipuli, eis  
cubētibus.  
Lophinos. i.  
accētum h̄z in  
teſta a fine.

## HOMILIA

his adiuncta fratribus cetera dñm toto corde sequuntur. Quo actio-  
nam itinere ingressus sit diligenteremque templum: ut vestigia eius seq-  
mereantur. Qui enī dicit se in ipso manere: debet sicut ille ambulauit &  
ipse ambulare. Quicquid in nobis imperie nocentis inesse deprehendim-  
mus: crebra uerbi illius auditio tergamus. Quicquid uidi tentame-  
ti mortbi uidelicet spiritualis nos intetius uastate senserimus: sollicitate pie-  
tatis illius munere postulemus etmundari. Sed & si ei unitos nos coele-  
stis uitæ dulcedine spes perire: ei flagitemus: ut necessarie nos  
cōpūctiōis & ceterarum virtutum spiritualium donis faciare dignemus: q̄tū  
nus tempore sacrosanctæ resurrectionis illi interius exteriusq̄ decenter  
ornati sacramenta salutis puro corpore simul & corde sumamus. Verū  
qua breuiter ista plibauimus liber diligitius totam sacre letiem letōnis  
intueri. & qcqd in ea mysticum indagare ualeamus n̄ & pandere chari-  
tati. (Abit iesus trās mare galileæ qd est tyberiadis.) Primo dicendum  
multis distinguitur iuxta historiam: q̄a mare galileæ: qd multis diuersitate circūiacētiū  
regionum uocabulis distinguit. Illis tñ in locis tyberiadis uocat: ubi  
apud tyberiadem ciuitatem aq̄s ut aiūt calidis salubrem habitationem  
sticē significat. p̄mōstrat. Siquidem interfluēte iordanē duodecim passuum milibus  
in lō gutt. & qnq̄ extenditur in altum. Mystice autem mare turbida ac  
cognoscit. tumētia saeculi hui⁹ volumina significat: in quibus praui qlibet iniuste  
delectati q̄si pfundis dediti pisces: mētem ad superna gaudia nō inten-  
dunt. Vnde bene idem mare galileæ rota cognominat quia nimīrum  
amor labētis saeculi q̄si in uertiginem corda mittit: q̄ ad perhēnis uitæ  
desideria ire nō permittit. De quib⁹ psalmista. In circuitu inquit impi  
ambulant. Sed ab euntem trans mare galileæ iesum multitudine maxi-  
ma seq̄batur: q̄ doctrinæ sanationis & refectionis ab eo munera sum-  
ma percipit. Quia priusq̄ dñs in carne appareret: sola illum gens iudaica  
seq̄batur. credendo. postq̄ uero per incarnationis suæ dispensationē.  
fluctus corruptibilis adiūt: calcauit transiat. Maxima mox eum multi-  
tudo credentium secuta est nationum: spiritualiter instrui: sanari: ac satia-  
ri desideras: & cum psalmista depcas. Domine ad te fugi doce me fa-  
cere uolūtatem tuam. Miserere mihi dñe quoniam infirmus sum sana  
me dñe qm̄ conturbata sunt ossa mea. Et iterum de percipiendis ab eo  
uitæ perpetuæ alimoniis q̄fisa: dñs inq̄t. Pascit me. & nihil mihi deerit  
in loco pascue ibi me collocauit. Quod autem subiēs mōtem iesus ibi  
sedebat cum discipulis suis: sed ueniente ad eum multitudine descēdit:  
atq̄ hāc inferiorib⁹ paulo ante curauerat: nequaquam frustra credamus:  
christinata sua sed ad significandum mystice: quia doctrinam & christinata sua domi-  
corta percipiētus ituxta percipiētum capacitatem distribuit. In infirmis quidem adhuc  
tū capacitatem distribuit deo.  
Doctrinam & christinata sua sed ad significandum mystice: quia doctrinam & christinata sua domi-  
corta percipiētus ituxta percipiētum capacitatem distribuit. In infirmis quidem adhuc  
tū capacitatem distribuit deo.

<sup>Quis uero debet hinc  
ambulare.</sup>

<sup>Mare galilee  
multis distinguitur  
vocabulis.</sup>

<sup>Mare qd my-  
sticē significat.  
Abraam galileo  
cognoscit.  
q̄d sal. xi.</sup>

<sup>q̄d sal. culti.  
q̄d sal. vi.</sup>

<sup>q̄d sal. xxv</sup>

<sup>Doctrinam &  
christinata sua  
distribuit deo.</sup>

## BEATI GREGORII.

FO. XLIII.

chiana referans: arctiora deuote conuersationis itineris suggerens & at-  
tiora præmiorum celestium dona promittens.

**C** Segmētum ex euangelio ioānis. viii. cap. F. quod cani-  
tur dñica in in passione.

**N** illo r̄p̄e. Dixit iesus turbis iudeorum: & principi sacerdotum  
quis uobis arguet me de peccato? Si ueritatem dico uobis: q̄tū  
re uos non creditis mihi? Qui est ex deo. uerba dei audit. Propterea  
re uos non auditis: quia ex deo non estis. Responderūt ergo iu-  
dei & dixerunt ei. Nonne benedicimus nos: quia samaritanus es tu &  
demonium habes? Respondit iesus. Ego demoniū non habeo: sed ho-  
norifico patrem meū: & uos in honora stis me. Ego autem non quero  
gloriam meam: est qui querat & iudicet. Amen amen dico uobis si quis  
sermonem meum seruauerit: non uidebit mortem in eternum. Dixer-  
unt ergo iudei: Nunc cognouimus quia demoniū habes. Abraham  
mortuus est & prophete: & tu dicas. Si quis sermonem meū seruauerit:  
non gustabit mortem in eternum. Nunquid tu maior es patre nostro  
abraam qui mortuus es? Et prophete mortui sunt: quē tē ipsum facis  
Respondit iesus. Si ego glorifico n̄ ipsū gloria mea nihil s̄t: ist p̄  
ter meus qui glorificat me quem uos dicitis: quia deus uester est: & nō  
cognouitis eam. Ego autem noui eum. Et si dixerō quia non noui eū  
ero similis uobis mendax: sed scio eum: & sermonem eius seruo. Abra-  
am pater uester exultauit ut uideret deum meum: uidit & gaesus est.  
Dixerunt ergo iudei ad eum. Quinquaginta annos nondū habes &  
abraam uidisti? D. xit ei iesus. Amen amen dico uobis q̄ abraam  
fuerit uester ego sum. Tulerūt ergo lapides iudei ut iacerent in eū. Iesus autē  
abscondit se & exiuit de templo.

**G** Homilia beati gregorii pape de eadē lectiōe. Habita ad po-  
palū in basilica sancti apostoli dominica in passione.

**E**nītate fratres charissimi mansuetudinem dei. Relaxate pecca-  
ta uenerat & dicebat. (Quis ex uobis arguet me de peccator?)  
non dedignatur ex ratione ostēdere se peccatorē non esse: qui  
ex uirtute diuinitatis poterat peccatores iustificare. Sed terribilis  
le est ualde quod subdidit. (Qui ex deo est: uerba dei audit. Propterea  
uos non auditis: qui ex deo non estis.) Si enim ipse uerba dei audit qui  
ex deo est: & audire uerba eius non potest quisquis ex illo non est: in  
terroget se unusquisq̄ si uerba dei in aure cordis percipit: & intelligit  
unde sit. Coelestem patriam desiderare ueritas iubet: carnis desideria  
conteri mundi gloriam delineat: aliena non appetere: propria largi-  
tē. (Uerbo in tor-  
ti. Penset ergo apud se unusquisq̄ uestrum: & si hec uox dei in cordis mīti audito-  
res sunt in mul-  
tisq̄ clīsere-  
ti. qui p̄cepit deine aure corporis p̄ceptiē dignantur. Et sunt non  
f. iii.

Samaritanus  
cuitos interp-  
tatur.  
Psal. cxxvij.  
Eliac. xxii.c.

ipso iustitia xp̄i  
nos ad patien-  
tiā exhortari  
debet.

Jean. v.5.

nulli⁹ hee quidē corporis aure percipiunt; sed nullo ea mentis desiderio cōpletū. Et sunt nōnulli⁹ libēter uerba dei suscipiūt; ita ut ēt in flētibus cōpungantur; sed post lachrymaz tēpus ad iniquitatē redeūt. Hi pfecto uerba dei nō auditunt; qui hec exercere in ope cōtemnūt. Viā ergo uestrā fratres charissimi ante mētis oculos reuocate; & alta cō sideratiōe pertumescite. Hoc qđ ex ore ueritatis sonat. Properea uos nō auditis quia ex deo nō estis. Sed hoc qđ de reprouis ueritas loquitur ipsi hoc de semetipsis reprobi iniquis suis opib⁹ ostēdunt. Nā seq̄tur responderunt ergo iudei & dixerūt ei. Nōne bñdicim⁹ nos; q̄a samarita nus es tu; & demoniū habest? Accepta autē tāta contumelia; quid deus respōdeat audiamus. Ego demoniū non habeo; sed honorifico p̄tem meum; & uos in honoraſtis me. Quia em̄ samaritanus interpretat̄ custos; & ipse ueraciter custos est. De quo Psalmita ait. Nisi dñs custos dierit ciuijatē; in uanum uigilant qui custodint eam. Et cui p̄ esaīa dicitur. Custos quid de nocte? Custos quid de nocte. Respondere nō luit dñs samaritanus nō sum; sed ego demoniū nō habeo. Duo quippe ei illata fuerant; unū negauit; aliud tacendo cōlensit. Custos namq̄ humani ḡnis uenerat; & si samaritanū se nō esse diceret; esse se custodē negaret. Sed tacuit quod recognouit; & patiēter repulit quod dictum fallaciter audiuit. Ego demoniū nō habeo. In quib⁹ uerbi⁹ qđ aliud nisi supertia nī a cōfundit; quæ si ex agitata uel leuiter fuerit atrociores iniurias reddit; q̄ acceperat. Facit mala que potest; minat⁹; & quæ non pōt facere. Ecce iniuriam suscipiens de⁹ non iralcitur. Nō contus meliosa uerba respōdit; qui si cōsiderat; dicentibus respōdere uoluisset; demoniū uos habetis; uerum pfecto diceret; quia nisi impleti demōio fuissent; tam peruersa de deo loqui nō possent; sed accepta iniuria etiā quod uerum erat dicere ueritas holuit; ne nō dixisse ueritatem; sed provocatus contumeliā reddidisse uideretur. Ex qua te quid nobis innuit nisi ut eo tempore quo a proximis es faliitate cōtumelias accipim⁹; eo rū ēt uera mala taceamus; ne misteriū iuste correptiōis in arma uertamus furoris. Sed quia quisquis dei zelo uitetur; a praevis h̄cibus sepe de⁹ honestatur; in semetiplo nobis dñs patientie prebuit exemplū; qui ait. (Sed honorifico patrem meū; & uos in honoraſtis me) Sed quid nobis ad ista faciendū sit; adhuc exēplo nos ammonet cū subiugit. Ego au- tem nō quero gloriā meā; sit qui q̄rat & iudicet. ) Scimus certe quod scriptū est. Quia pater omue iudicium dedit filio. Et tamen ecce dem filius iuriā accipiens gloriam suam non querit. Illatas contumelias patris iudicio referuat; ut nobis pfecto iniuniet quantum nos esse patientes debemus dum ad huc le ualciscī nō uult; & ipse qui iudicat. Cum uero malorum perueritas creſeit nom solum frangi p̄diciatio nō debet sed etiam augeti. Quod quo dominus exemplo nos ammonet; qui

postquam habere demonium dictus est; predicationis sue beneficia la- gius impendit dicens. A men amē dico uobis; si quis sermonē meum seruauerit mortē nō gustauit in eternū. (Sed sicut bōis necesse ē ut me liores etiā per cōtumelias existant; ita semp̄ reprobi de beneficio peioris fiunt; nam accepta p̄dicatione iterū dicunt. Nūc cognouim⁹ quia demonium habes. Quia em̄ eterne morti inheserant; & candē mortē cui inheserant nō uidebāt; dum solam mortem carnis aspicet̄ in ueritatis sermone caligabāt; dicentes. (Abraum mortu⁹ est & pphete mor- tu⁹ sunt; & tu dicas. Si quis sermonē meū seruauerit mortē nō gustabit in eternū.) Vnde & iplu ueritati eundē abraam & pphetas quasi uenerātes preferunt. Sed aperta nobis ratione ostēditur quia qui dñs nesciūt. dei quoq̄ famulos falſo uenerantur. Et notandum qđ uidit eos dñs a perra sibi in pugnatione resistere. & tñ eis se iterata nō desinit uoce p̄rē dicare dicens. (Abraam pater uester exultauit ut uideret diē meum; uidit & gauſus est.) Tūc quippe diē dñi abraam uidit cum in figura sum me trinitatē tres angelos hospicio recepit. Quib⁹ pfecto suscept̄ sic tribus quasi uni locutus est. Quia & si in p̄sonis numerus trinitatis est. in tñ natura unitas diuinitatis. Sed carnales mentes audiētiū oculos a carne nō subleuāt; dum in eo solā carnis etatem p̄fiant; dicētes. Quin quaginta annos nōdū habes & abraā uidisti. Quos benigno redēm̄ tot noster a carnis sue ītuitu submouet; & ad diuinitatis cōtēplatiōem trahit dicens. (Amen amē dico uobis ā tequā abraā fieret ego sum) Ante etiā p̄teriti t̄pis est; sum p̄sentis. Et q̄a p̄teritū & futurū tēpus diuinitas non habet; sed semp̄ esse habet. non ait ante abraam; ego fui. Exo. iii. 4. sed ante abraam ego sum. Vnde & ad moyſen dicitur. Ego sum q̄ sum hec dices filiis israel. Qui est misit me uid uos. Ante ergo uel post abraā esse habuit q̄ & accedere potuit p̄ exhibitionē p̄sentie & recedere p̄ cur- sū uite. Veritas uero semp̄ esse habet; q̄a ei quicquam nec prioriē in cipitur nec subseq̄uit terminatur. Sed sustinere ista aternuatis uerba mētes in fidelū nō ualētes ad lapides currūt. Et quē intelligere nō pos- terat obruere q̄rebant. Quid autē contra furorem lapidatiū dñs fecerit; oītēdit; cum p̄īnus subinfertur. Iesus autē abscondit se & exiuit de tēplo. ) Mitum ualde est fratres cum p̄secutores suos dñs se abscondēdo decl. nauerit; qui si diuinitatis sue potētiā exercere uoluisset; tacito nutu mētis in luis eos iictibus ligaret; aut in pēa subite mortis obrueret. Sed quia pati uenerat exercere iudicium nōlebat. Certe sub ipso pas- sionis tempore; & quantum poterat ostendit; & tamē hoc ad quod uenerat pertulit; nam cum persecutoribus suis querentibus diceret ego sum; illa hac uoce eorum superbiam pertulit; & omnes in terram strauit. Qui ergo & in loco hoc potui manūs lapidantium non se abscondendo euadere; cur abscondit; nisi quod homo iuter homines fa-

Beū nesciētes  
si famulos fal-  
so venerātur.

Gen. xviii. 8.

Joā. xviii. 8.

xp̄si velut-  
do facile suos  
p̄secutores ex-  
terminasset.

**E**t us redētor nōst̄r; alia uobis uerbo loquitur alia exēplo? Quid aut̄ nob̄s hoc exēplo loquitur: nisi ut etiam cum resistire possumus irā suā perbītūm humilitētē declinemus? Vnde & pet̄ paulū m̄ dicitur. Date locum īre. Quā int̄a humilitate irām pximi ferre debeat: perpēdat homō si furores irascētiū abscondēs se declinavit deus: nō ergo se cōtra acceptas cōtumelias erigat: nō ergo cōtumelia reddat. Imitatio ne etēm̄ dei gloriōsus est iniuriā tacēdo fugere: quā respondēdo supērate. Sed contra hoc superbia dicit in corde. Turpe est ut accepta iniuria taceas. Quisquis conspiciat quia contumeliam accipis & taces: nō patet quia patientia exhibes sed crīmina cogitōscis. Sed unde uox ista in corde nō cōtra paciētiā nascitur nisi quia nimis cogitationē figimus & dum in terra gloriā querimus placere ei qui nos de celo cōspicit nō curamus. Accepta ergo cōtumelia meditemur in opere uocē dei (Ego non quero gloriā meā: est qui querat & iudicet) Hoc aut̄ quod de deo scriptū est. Abscondit se: intelligi & aliter potest. Multa quippe iudeis p̄dicauerat: sed p̄dicationis ei uerba deridebāt. Deteriores quoq; ex p̄dicatione facti sunt: qui usq; ad iacēdos la pides peruenērūt. Et quid abscondēdo se dūs significat: nisi quod eis ipsa ueritas abscōditur qui eius uerba sequi contēnūt. Eam quippe quam non inuenit humilē: ueritas fugit mentē. Et quā multi sunt hodie qui iudeoꝝ duritiam detestātūr: quia p̄dicationē dñi audīrī noluerunt: & tamen quales illos arguit fuisse ad fidē: tales ip̄i sūt ad operationē. precepta dñi audiūt: miracula cognoscunt: sed conuersti a suis prauitatisbus renāunt. Ecce uocat & redire nōlūt. Ecce sustinet: & eius patiētiā dissimularaus. Dum ergo tēpus hūsēmus fratreſ prauitatē tuam unaliquisq; deserat: dei patiētiā pertinet. Cat ne quē nūc tranquillum despicit: iratum postmodum ne quaquam euadere possit.

**C**egmentū ex euangelio Matthei xxi. cap. A qd̄ ca-

nitur dominica in ramis palmarum.

**I**n illo tēpe. Cum appropinquaſſet dūs iefus ierosolymis & uenisse ſet bethphage ad móte oliueri: tūc misit duos discipulos dicēs eis. Lte in castellū quod contra uos eſt & statim inuenietis aſinam alligatam & pullum cum ea: ſolute & adducite mihi. Et ſi quis ali- quid uobis dixerit: dicate quia dominus his opus habet. & confeſſim di- mittet eos. Hoc aut̄ factū eſt: ut adimpleretur quod dictū eſt per pro- phetam dicentem. Dicite filie syon: ecce rex tuus uenit tibi mansuetus ſedens ſup aſinā & pullum ſiliū ſubiugalis. Euntes autem discipuli fece- runt ſicut precepit illis iefus. Et adiuuerunt aſinam & pullum: & im- poſuerunt ſuper eos uestimenta ſua: & eum de ſuper ſedere fecerūt. Pla- ma aut̄ turba ſtrauerunt uestimenta ſua in uia. Alii aut̄ cedebāt ramos de arboribus & iternebant in uia. Turbe aut̄ q̄ p̄cedebant: & q̄ ſequebā-

Ueritas ipsa  
abſconda fuit  
iudeis.

Eſai. lii. ii. d.  
Iacob. ix. b.

ter clāſhabāt dicētes. O ſan̄na filio dauid: bñdictus qui uenit in nomi- ne dñi: oſan̄na in altissimis. Et cum intrasset ierosolymam: commota eſt uniuerſa ciuitas dicēns. Quis eſt hic? Populi autem dicebat. Hic eſt iefus p̄pheta a nazareth galileæ.

**C**Homilia uenerabilis bede pb̄fi.

**M**ediator dei & hominū homo xp̄s iefus: qui p̄ humani gene- ris ſalute paſſurus de coelo deſcenderat ad terras: appropin- quāte hora paſſiōis: ad propinquāte etiam uoluit loco paſſiō- nis: ut etiam per hoc claresceret: quia nō iniuctus: ſed ſpōte patetretur. In aſina uenire & a turbis rex appellari ac laudari uoluit: ut etiam per hoc eruditus quisq; agnoſceret ip̄m eſſe xp̄m: quem ſicillo ueturum p̄phetia olim p̄missa lignauerat. Ante dies quinq; paſche ue- nire uoluit ſicut ex ioāni euāgelio didicim⁹. Ut etiam per hoc oſtēde- ret agnū immaculatū ſe eſſe: q̄ p̄t̄m tolleret mūdi. A gn̄ q̄pp̄e paſcha- lis: cui⁹ immolatiōe popul⁹ iſraeliticus ab egyptia eſt ſeruitute libera- tus: ante qnq; dies paſche. i. decima luna domum inferri & ipsa die paſ- che. i. q̄rradecima luna ad uesperū iuſſus eſt immolari ſignificatis eum quinō ſuo ſanguine redempturus. āte quinq; dies paſche. i. hodierno die magno p̄cedētū ſeq̄ntiumq; pp̄log; gaudio ac laudatione dedi- cūt̄ ſe uenit in templum dei: & erat quotidie docēs in eo. Quinta demū pacta die: ubi ueteris paſchæ ſacramēta hac tenet obſeruata cōſumauit ac noui deinceps obſeruādi diſcipulis ſacramēta q̄rādidiſt egreſſo in mo- tē oliueti tētus eſt a iudeis: & mane crucifixus. Iſpa nos die a dāmōia- ca dñatione redemit q̄ antiquis ille hebr̄aoꝝ pp̄lus per immolationē agni iugum egyptiē ſeruitutis abiecit. Ergo dūs in ſtar agni paſchalis ante quinq; dies quam patiūt̄ ſeget locum paſſionis adiit: ut ſe in ſinua etiū ſe eſſe: de quo p̄dixit Elaias. Sicut ouie ad occiſiōem ducetur: & q̄ ſi agn̄ coram tondet ſe obinuteſceret: & nō aperlet oſſa. Et paulo ſuperius. Ipſe em̄ uulkerat: eſt ppter iniquitates nřas: & liuore eius ſa- nati ſumus. Sed inuidox corda principum in cūctis q̄ p̄uidē gessit: eū perfequi quam in eum credere maluerunt. Et multū miseri auctorem- uite morti porius dare: q̄ per eum ipſi uiuificari ſtudebat. Verū nos per- fidioꝝ cecitate declinata: eorum magis exempla: q̄ fideliter dūm lau- dauerunt ſequamur: & iter eius mysticum mystica ut decet interpratio- ne ſcrutemur. Aſina & pullus quibus ſedēs ierosolymam uenit: utriusq; populi iudei uidelicet & gētilis ſimplicia corda designuant quibus p̄ſi- dens ipſe q̄q; noxia libertate ſuo frenans impio ad uifidem ſuperne pa- cis inducit. Ierosolyma etenim uifio pacis interprētatur. Et bene cum ad montem oliueri ueniffet dominus: diſcipulos qui hoec animalia ad Jerosolyma- ducerent misit: quia non noſtris ad eum meritis: ſed ſola ipſius gratia Ioān. iii. b. largiente peruenimus. I oannes attēſante qui ait. Et in hoc eſt charis

Eſai. viii. 9.  
Ibidem.

in q̄ p̄ceſſe

p̄t̄ aſinā et  
pullū quid de  
ſignatur.

9

## HOMILIA

Non oīuerti tas non q̄li nos dilexerit deum: sed qd ipse prior dilexit nos. Mōs nā  
 qd insinuat.  
 Olei natura  
 qualis est.  
 i. Corin. xii. 5  
 p. Joan. vii. b.  
 Luce. xii. c.  
 ad Barci. xi. a  
 ad rom. x. c.  
 5. 1. 1. 1.  
 Secūrū p̄secutorū dei dñi: adduci non tñ pdicando desistat sed constater insinuent: q̄a  
 nō p̄sistere dñs ad edificandum ecclesiam talibus opus habet. Quamuis seaus  
 saluationi fide  
 sit persecutor & immanis: nō potest tñ eorum obsistere saluatiōi quos  
 nouit dñs: quia sunt eius: quos ad uitam præordinauit eternam. Adhi  
 betur aut̄ huic facto pphete testimonium: ut appareat dñm qdem om  
 nia q̄ de ipso erant scripta comple xe: sed inuidia cecatos scribas & pha  
 riseos ea q̄ ipsi legebant intelligere nequituisse. Dicite filiæ syon: ecce  
 rex tuus uenit tibi mansuetus sedens super asinam & pallum filiū sub  
 iugalit. Filia syon: ecclesia est fidelium pertinens ad supernā ierusalē:  
 quæ est mater omnium nostrum. Cuius portio tunc non minima erat  
 in populo israel: regem habens mansuetum: quia non terrena in miti  
 bus: sed mansuetis coelestia regna dare consueuit dicens. Discite a me  
 quia misericordia & humilis corde: & inuenieris requiem animabus ue  
 stris. De quibus psalmista. Mansueti inquit possidebūt terram: & dele  
 libus corde terrā pacis tribuit: quos in terra belli & tribulationi quoniam  
 dā rex imp̄i. i. diabolus superbię uulnere stravit. ( Sedēs inq̄t super asinā  
 & pullū filiū subiugalis) q̄a req̄escit super corda humiliū & quietorū &  
 trementia uerba eius siue eoꝝ. qui in sinagoga iugū legis trahere nove  
 runt: seu illoꝝ qui ḡetili diu libertate effrenes eiusdem sinagogæ instarū  
 ad fidei & ueritatis sunt grām cōuersi. ( Adducētes aut̄ asinā & pullum  
 discipuli posuerūt super eos uestimenta sua: & dñm desuper sedere fece  
 rūt.) Vestimenta discipulorū opera sunt iustitiæ psalmista teste: q̄ ait Sa  
 credotes tui induans iusticiā. Asinos quos nudos inueniūt discipuli: suis  
 sternūt uestimentis: & ita desuper dñm imponunt: quū pdicatores sancti  
 quoslibet a sanctitatis habitu uacuos inueniūt: hosq̄ uirtutū suarū exē  
 plis ad suscipiēdā si dē & dilectionē sui pdicitoris imbūt. Nō em nudam Quare nō as  
 dñs asinā: nō nudū uoluit ascēdere pullū: q̄a siue iudei: siue gentilis nisi  
 sc̄tōꝝ fuerit dictis ornatus & actis: nō potest dñm habere rectorem: sed re  
 gnat potius p̄fīm in mortali eius corpore ad obediēdū concupiscentiis  
 eius. ( Plurima aut̄ turba strauerūt uestimenta sua in uia.) Plurima hēc  
 turba innumerabilē martyꝝ designat exercitū: qui corpora sua anima  
 rū uidelicet tegumenta pro dño dabāt: quo seq̄ntibus electis planiorem  
 recte uiuendi callē facerēt: ne q̄ uidelicet dubitarent ibi pedē bonę actio  
 nis ponere in pace: ubi non paucos uiderent in bello precessisse marty  
 ri. ( Alii aut̄ credebāt ramos de arboribus: & sternebāt in uia.) Ramī ar  
 boꝝ dicta sunt patrū præcedentiū exempla. Et q̄sq̄s in exemplum recte  
 credendi siue operādi qd pphete: qd apostoli: qd cæteri sancti dixerunt  
 seu fecerūt: pādīt ramos pfecto de arboribꝝ cedit: quibus iter asini dñm  
 portatis complanet: q̄a fententias de sc̄tōꝝ libris excerpti: per quas sim  
 plicium xp̄i corda ne in uia ueritatis errēt edificet. ( Turbe aut̄ quæ p̄ce  
 debāt & quæ sequebātur clamabāt dicentes. O sanna filio dauid.) Vna  
 eadem p̄fessionis & latitudiōis uoce dñi qui p̄cedunt & qui sequuntur  
 exaltāt: quia una nimis fides est eorū: qui ante incarnationē dñicā & q  
 post hēc fuerūt pbatī q̄uis sacramenta habuerint p tempore: rōne dis  
 paria. Petro atteitāte: qui ait. Sed per grām dñi ielu credimus saluari:  
 quemadmodum & illi. Quod aut̄ aiunto sanna filio dauid: hoc est qd  
 in psalmo legitur. Dñi est salus: & super p̄plū tuum bñdictio tua: hoc  
 est qd in magne deuotione laudis in apocalypsi sc̄tōꝝ chorus resonat. psal. iii  
 Salus deo nō q̄ sedet super thronū & agno. ( Bñdictus qui uenit in no  
 mine dñi.) In noīe dñi: in nomine dei p̄ris significat. Quod ipse alibi iu  
 deis nō credētibus dicit. Ego uenī in nomine p̄ris mei: & non receperitis  
 me. Alīas ueniet in nomine suo: illū recipietis. Venitēm xp̄s in nomine  
 dei p̄ris q̄a in omnibꝝ q̄ gesit & dixit: p̄tem glificare & glificādū homi  
 nibꝝ pdicare curauit. Veniet antixp̄s in nomine suo: q̄ cū sit hō omniū

## VENERABIS BDAE. F. XLVII.

abuntur in multitudine pacis. Rex uero māsuetus māsuetis. i. humi  
 libus corde terrā pacis tribuit: quos in terra belli & tribulationi quoniam  
 dā rex imp̄i. i. diabolus superbię uulnere stravit. ( Sedēs inq̄t super asinā  
 & pullū filiū subiugalis) q̄a req̄escit super corda humiliū & quietorū &  
 trementia uerba eius siue eoꝝ. qui in sinagoga iugū legis trahere nove  
 runt: seu illoꝝ qui ḡetili diu libertate effrenes eiusdem sinagogæ instarū  
 ad fidei & ueritatis sunt grām cōuersi. ( Adducētes aut̄ asinā & pullum  
 discipuli posuerūt super eos uestimenta sua: & dñm desuper sedere fece  
 rūt.) Vestimenta discipulorū opera sunt iustitiæ psalmista teste: q̄ ait Sa  
 credotes tui induans iusticiā. Asinos quos nudos inueniūt discipuli: suis  
 sternūt uestimentis: & ita desuper dñm imponunt: quū pdicatores sancti  
 quoslibet a sanctitatis habitu uacuos inueniūt: hosq̄ uirtutū suarū exē  
 plis ad suscipiēdā si dē & dilectionē sui pdicitoris imbūt. Nō em nudam Quare nō as  
 dñs asinā: nō nudū uoluit ascēdere pullū: q̄a siue iudei: siue gentilis nisi  
 sc̄tōꝝ fuerit dictis ornatus & actis: nō potest dñm habere rectorem: sed re  
 gnat potius p̄fīm in mortali eius corpore ad obediēdū concupiscentiis  
 eius. ( Plurima aut̄ turba strauerūt uestimenta sua in uia.) Plurima hēc  
 turba innumerabilē martyꝝ designat exercitū: qui corpora sua anima  
 rū uidelicet tegumenta pro dño dabāt: quo seq̄ntibus electis planiorem  
 recte uiuendi callē facerēt: ne q̄ uidelicet dubitarent ibi pedē bonę actio  
 nis ponere in pace: ubi non paucos uiderent in bello precessisse marty  
 ri. ( Alii aut̄ credebāt ramos de arboribus: & sternebāt in uia.) Ramī ar  
 boꝝ dicta sunt patrū præcedentiū exempla. Et q̄sq̄s in exemplum recte  
 credendi siue operādi qd pphete: qd apostoli: qd cæteri sancti dixerunt  
 seu fecerūt: pādīt ramos pfecto de arboribꝝ cedit: quibus iter asini dñm  
 portatis complanet: q̄a fententias de sc̄tōꝝ libris excerpti: per quas sim  
 plicium xp̄i corda ne in uia ueritatis errēt edificet. ( Turbe aut̄ quæ p̄ce  
 debāt & quæ sequebātur clamabāt dicentes. O sanna filio dauid.) Vna  
 eadem p̄fessionis & latitudiōis uoce dñi qui p̄cedunt & qui sequuntur  
 exaltāt: quia una nimis fides est eorū: qui ante incarnationē dñicā & q  
 post hēc fuerūt pbatī q̄uis sacramenta habuerint p tempore: rōne dis  
 paria. Petro atteitāte: qui ait. Sed per grām dñi ielu credimus saluari:  
 quemadmodum & illi. Quod aut̄ aiunto sanna filio dauid: hoc est qd  
 in psalmo legitur. Dñi est salus: & super p̄plū tuum bñdictio tua: hoc  
 est qd in magne deuotione laudis in apocalypsi sc̄tōꝝ chorus resonat. psal. iii  
 Salus deo nō q̄ sedet super thronū & agno. ( Bñdictus qui uenit in no  
 mine dñi.) In noīe dñi: in nomine dei p̄ris significat. Quod ipse alibi iu  
 deis nō credētibus dicit. Ego uenī in nomine p̄ris mei: & non receperitis  
 me. Alīas ueniet in nomine suo: illū recipietis. Venitēm xp̄s in nomine  
 dei p̄ris q̄a in omnibꝝ q̄ gesit & dixit: p̄tem glificare & glificādū homi  
 nibꝝ pdicare curauit. Veniet antixp̄s in nomine suo: q̄ cū sit hō omniū